エンジニアMTG - 報告書 #1035
2017.05.25 エンジニアMTG議事録
2017/05/25 16:45 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/05/25

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.05.25 エンジニアMTG　　13:25～14:20＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、中川、久保、小澤（書記）

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・フォロー

　●中川担当、進捗6割　嶋田さんに逐一確認、応要望

　　halooNAVI：各フォーム追加デモ→本番

◆動物協会

　・フォロー

　●久保担当、2件処理。

◆伊藤忠

　・問い合わせ資料記入

　●現在レス待ち

◆コスらぼっ！

　・Web版作成フォロー

　・アプリ動作確認

　●進捗8割、バグ潰し

◆情報システム管理者業務

総ダウンロード数(前回比)

- Android：7,117(+92)

- iOS：14,491(+95)

総アンインストール数(前回比)

- Android：6,119(+92)

- iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

- Android：154人(+15)

- iOS：136人(-2)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

- 5月合計 ￥4,304(+1417)

- 4月合計 ￥3,729

- 3月合計 ￥2,573

- 2月合計 ￥3,094

- 1月合計 ￥3,226

2016年

- 12月合計 ￥2,759

- 11月合計 ￥527

- 10月合計 ￥455

- 9月合計 ￥474

- 8月合計 ￥1,832

- 7月合計 ￥721

2025/05/15 1/5

- 6月合計 ￥535

- 5月合計 ￥693

- 4月合計 ￥7,076

- 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation（本番実装待ち）

　・ASP入稿URL仕様変更

　・成果通知UID重複チェック

　・単価変更ID/PASS設定機能

◆エイチエス

　・VRあわせ

　　Unity+OpenCV合成システム開発

　●技術調査中

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・バーチャル名刺(Android)作業（完了）

　●矢野さんからOKもらい次第リリース

　・タブの追加、改修（0% → 30%）

　●アプリでインタビュー記事閲覧、運営からのお知らせなど

　　アプリリリースから2年くらい経っているのでUI,デザイン改修、吉田さん担当

　・スプラッシュ画像差し替えリリースフォロー

　・まりちゃん、久保君フォロー

◆ISMS

　消防計画書フォロー

　●嶋田さんからヒアリング

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆武蔵野観光開発様

　・5/18(木)10:00深大寺動物霊園リニューアル公開（完了）

　・5/22(月)水神苑様サイト初回打合せ（次回5/29に向けて提案準備中）

　★提案前のりさんに報告

　・アクセス解析アカウント準備中

◆みんなのおすすめキャッシング「総量規制」「収入証明書」欄ごと削除（完了）

◆安部さんメール受信設定不具合解消（完了）

◆社内WiFi不具合調査（調査中。ihwifi7-2gルータ再設置）

●2台目検討中

◆月額サイト「世界の山岳」

　・Softbank公開審査合格。5/17(水)即時公開（完了）

　・au公開審査合格。5/19(金)公開（完了）

　・docomo接続エラー解消。完成（中川君と公開申請準備中。5/26申請→5/30合格予定→6/1公開予定）

　●i-generation松林さんに引き継ぎ

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆cos-lab.web

 ・Contact Form ページ 70%

 ・日本語と英語でJavaScriptの関数を使いこなすのこと練習をしました。

 ●問い合わせフォーム→投稿機能の先行調査

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！web

　・Redux server 一旦中止

2025/05/15 2/5

　・スクロール出来ない問題　完了

　・Single postでコメント表示・デザイン　完了

　・Single postデザインを導入　完了

　・Suggestion修正　完了

　・Single postサーバーアクセス削減処理　（０％→５０％）

　・小澤君フォロー

　・エラー修正

　●AWSのためアクセス削減処理など

　●SSRはできればしたいが必須ではない

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・深大寺イベントHP 要素作成・修正作業

　・深大寺イベント サンプル撮影

　　→5/31（水）14：00～　確定

　・深大寺イベント関連雑務（印刷会社選定・イベントポスター共有・スタッフ関連）

　・他イベント会場候補探し（1件返答有）

　　三渓園（横浜）→コスプレOK、7/23(日)仮押さえ（深大寺のことを考えると開催は難しい）

　★5月中に返事、のりさんに相談

　・新横浜スケートセンター問い合わせ（今年中難しい、来年はオリンピックイヤーなのでさらに難しい

　・新イベント候補（2ヵ所）

　★のりさんに相談

　・イベント受付用フォーム探し

　・コスプレ写真展示イベント資料作成

◆コスらぼっ！

　・TOPページ用 アプリバナー作成×2

　・第7弾 インタビュー先コスプレイヤー（青影さん：フォロワー約11,000人）取材OK

　●6/23(金)予定

　・pixivision（pixiv）

　　→6月9日（金）14：00訪問

　●リリース告知営業

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooNAVI就活

　・Gitについて教えて頂き、管理する（完了）

　・項目改修を行う（完了）

　・ユーザー情報に関係する項目の追加改修（完了）

　・メールをユーザーにも送るように追加改修（完了）

　・改修部分のテスト（完了）

◆halooNAVI就活イベント応募ページ

　・日付をカレンダーから選択可能にする（完了）

　・項目の追加、表示の改修（0％→90％）

◆halooSPACE

　・カレンダー同期のためDB設計（30％→80％）

　・「スペースをもっと見る」の実装（完了）

　・非公開状態でもプレビュー出来る機能を実装（完了）

　・「よくある質問」の機能実装（完了）

　・スマホ版にも「地域検索」「もっと見る」の追加（完了）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Web版制作

　・Bootstrapの導入、調整（完了）

　・ユーザーが削除した投稿へのアクセス調整（完了）

2025/05/15 3/5

　・Avatar画像が潰れる問題を修正（完了）

　・植田くん作デザインカンプの導入

　　・sticky-footerの導入（完了）

　　・仮画像を本番用に差し替え（完了）

　　・UserProfile画面のコーディング、システム組み込み（完了）

　その他細かい修正、調整

　●植田と相談しながら連携して進める

　●UserProfileのTOP画像をいずれユーザーが設定できるように

　　例）仮画像固定、ランダム表示

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆「コスらぼっ！」＜android＞

　　・タイムラインの新着をグリッドビューに変更(95%)

　　・バージョン1.1.2のリリースに向けての動作確認＆バグ修正作業(100%)

    5月18日にバージョン1.1.2をリリース(100%)

　　・バージョン1.1.3の動作確認のテストの実施(100%)

　　●バーチャル名刺動作確認

　　・コーチマークのデザインの変更の調査・実装(着手)

◆動物協会からの対応作業

    ・文言修正作業(100%)

　　・申請書の差し替え作業(100%)

　　・ライセンス番号の発行作業(100%)

　●作業時間約10h

◆経理担当のデスクトップPCのセットアップ(100%)

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！web版

 ・UserProfileページ

　 ・カンプ（完了）

　 ・コーディング（完了）

 ・SinglePostページ

　 ・3分割レイアウトコーディング（完了）

　 ・2分割レイアウトコーディング（完了）

　 ・1枚レイアウトコーディング（完了）

　 ・追加デザインカンプ（80%）

　 ●修正：追加デザインカンプ（100%）

 ・header

　 新規カンプ制作（100%）

◆コスらぼっ！HP※修正対応は随時

 ・ホームページ修正（完了）

　 ・SNSボタン追加※event02.htmlのみ

　 ・週間ランキング、新着投稿のレイアウト変更

　 ・バナー下にアプリ導入テキストの追加

　 ・不適切なリンクの削除

　 ・全ページリンク更新（完了）

◆コスらぼっ！イベント

 ・イベント告知ページコーディング（完了）

 ・イベントポスター提案カンプ制作（完了）

 ★インスタ、LINEバー追加

 ★イベント申し込みをサイト見開きに追加

 ●Before, Afterそれぞれで効果測定として数字で残して根拠あるデザイン提案を

◆コスらぼっ！

 ・9月スプラッシュアート

2025/05/15 4/5

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（締め切り重要）

★秋山→5/29:水神苑様サイト初回打合せ提案前にのりさんに報告

★吉田→三渓園7/23(日)仮押さえ中、のりさんに相談→5月中に返事

★吉田→新イベント候補についてのりさんに相談

★吉田→イベントポスター案を先方へ提案

★植田→コスらぼっ！イベントHPにインスタ、LINEバー追加、イベント申し込みをサイト見開きに追加

2025/05/15 5/5